
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 20 DE NOVIEMBRE DEL 2023, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 20 DE NOVIEMBRE DEL 2023, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 21 DE NOVIEMBRE DEL 2023, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 23 DE NOVIEMBRE DEL 2023, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a Ley 2213 del 13 de Junio de 2022, articulo 9, NO
será necesario firmar los traslados que se surtan Por fuera de

audiencia”

Mayra Polanco Basanta

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 13001400300820210087400 BANCAMIA S.A. JOSE NICOLAS ARISTIZABAL
GIRALDO

EJECUTIVO 13001400300620180015800 BANCOLOMBIA S.A. MARIO DE J. PINEDA GIRALDO

EJECUTIVO 13001400300820210052500 CREDIVALORES S.A. JUAN CARLOS TORRES CASTRILLO

EJECUTIVO 13001400300820210075100 BANCO DE BOGOTA EUCLIDES ANAYA CAÑATE
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RV: LIQUIDACION DE CREDITO ART. 446 del C.G.P. proceso contra JOSE NICOLAS
ARISTIZABAL GIRALDO radicado 13001400300820210087401

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecución Sentencias - Bolívar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 16/11/2023 4:53 PM
Para: Centro Servicio Ejecución Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (353 KB)
LIQUIDACION CREDITO JOSE NICOLAS ARISTIZABAL GIRALDO.pdf;

Cordialmente,

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama
Judicial de Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error
comuníquelo de inmediato, respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que
pueda tener del mismo. Si no es el destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo
podría tener consecuencias legales como las contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de
2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le corresponde mantener reserva en
general sobre la información de este mensaje, sus documentos y/o archivos adjuntos, a no
ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este correo, considere si es
realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital. 

De: CAMILA ALEJANDRA MURCIA RIAÑO <camila.murcia@bancamia.com.co>
Enviado: jueves, 16 de noviembre de 2023 16:46
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecución Sentencias - Bolívar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO ART. 446 del C.G.P. proceso contra JOSE NICOLAS ARISTIZABAL GIRALDO
radicado 13001400300820210087401
 
 
Señor
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CARTAGENA

E.S.D.
 
 
Referencia:         Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía
Demandante:        Banco de las Microfinanzas - Bancamía S.A.
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Demandados:      JOSE NICOLAS ARISTIZABAL GIRALDO
Radicado:       13001400300820210087401
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO ART. 446 del C.G.P.
Remito adjunto LIQUIDACION DE CREDITO ART. 446 del C.G.P. proceso con
radicado   13001400300820210087401

Agradezco se confirme el recibido
--

Camila Alejandra Murcia Riaño Abogada De Gestión y Control Judicial  Gerencia de Calidad de 
Cartera Teléfono: (571) 3139300  Cra. 9 # 66 - 25 Piso 5, Bogotá D.C. 
camila.murcia@bancamia.com.co / www.bancamia.com.co Hacemos parte del Grupo Fundación 
Microfinanzas BBVA

Antes de imprimir pensemos en el medio ambiente. En Bancamía estamos comprometidos con la Ecoeficiencia.

AVISO: La información contenida en este mensaje y en los archivos adjuntos es confidencial y está dirigida exclusivamente a su destinatario, por lo tanto, su uso está

prohibido a cualquier persona diferente. Si usted ha recibido este mensaje por error, favor notifíquenoslo y elimínelo. Si usted no es el destinatario no debe usar

revelar, distribuir, imprimir o copiar ninguna de las partes de este mensaje. La información contenida en este correo no relacionada con el negocio oficial del remitente

debe entenderse como personal y de ninguna manera es avalada por BANCAMIA

Antes de imprimir pensemos en el medio ambiente. En Bancamía estamos comprometidos con la Ecoeficiencia.

AVISO: La información contenida en este mensaje y en los archivos adjuntos es confidencial y está dirigida exclusivamente a su destinatario, por lo tanto, su uso está

prohibido a cualquier persona diferente. Si usted ha recibido este mensaje por error, favor notifíquenoslo y elimínelo. Si usted no es el destinatario no debe usar

revelar, distribuir, imprimir o copiar ninguna de las partes de este mensaje. La información contenida en este correo no relacionada con el negocio oficial del remitente

debe entenderse como personal y de ninguna manera es avalada por BANCAMIA

mailto:camila.murcia@bancamia.com.co
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Banco de las Microfinanzas – Bancamía S.A Nit.900.215.071-1 * Dirección General Cra. 9 # 66-25, Bogotá D.C. 

Conmutador (601) 3139300* Línea Nacional Gratuita 018000126100 

www.bancamia.com.co; Redes sociales @bancamiaoficial 

 
Señor 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE CARTAGENA 
j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.S.D. 
 

 

Referencia:          Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía 

Demandante:       Banco de las Microfinanzas - Bancamía S.A. 

Demandados:      JOSE NICOLAS ARISTIZABAL GIRALDO 

Radicado:          13001400300820210087401 

  

   

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO ART. 446 del C.G.P. 

 

 

CAMILA ALEJANDRA MURCIA RIAÑO, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula de 
ciudadanía número 1019142712, expedida en Bogotá y tarjeta profesional de abogado número 376074 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi calidad de apoderado del BANCO DE LAS 
MICROFINANZAS BANCAMIA S.A., sociedad Comercial por acciones, entidad de crédito, con domicilio 
principal en la ciudad de Bogotá D.C., identificada con Nit No. 900215071-1, con permiso de funcionamiento 
según resolución No. SF 1622 del 10 de octubre de 2008, de la Superintendencia Financiera de Colombia,; por 
medio del presente escrito me  permito presentar  liquidación de crédito  de conformidad  al Art. 446 de C.G.P. 
la cual asciende a la suma de TREINTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS 
DIEZ PESOS TREINTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE ($ 32.414.710,37), más las agencias en derecho y costas 
aprobadas por su despacho a saber:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asunto Valor

Capital
$ 17.655.873,00

Capitales Adicionados
$ 0,00

Total Capital $ 17.655.873,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 14.758.837,37

Total a Pagar $ 32.414.710,37

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 32.414.710,37

http://www.bancamia.com.co/
mailto:j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co


     

Banco de las Microfinanzas – Bancamía S.A Nit.900.215.071-1 * Dirección General Cra. 9 # 66-25, Bogotá D.C. 

Conmutador (601) 3139300* Línea Nacional Gratuita 018000126100 

www.bancamia.com.co; Redes sociales @bancamiaoficial 

 
Por lo anterior me permito solicitar a su despacho, se apruebe la presente liquidación de crédito. 
 
 

Del señor juez,    

CAMILA ALEJANDRA MURCIA RIAÑO 
C.C.1.019.142.712 de Bogotá 
 T.P. 376074 Del C.S. de J.  
 
 
 

 
 
 
 

 

http://www.bancamia.com.co/


Asunto Valor

FECHA INICIO MORA 

(mandamiento de pago)
19/12/2020 Capital

$ 17.655.873,00

FECHA  DE LA LIQUIDACION 16/11/2023 Capitales Adicionados
$ 0,00

SALDO CAPITAL 17.655.873$           Total Capital $ 17.655.873,00

Total Interés de Plazo $ 0,00

Total Interés Mora $ 14.758.837,37

Total a Pagar $ 32.414.710,37

- Abonos $ 0,00

Neto a Pagar $ 32.414.710,37

DESDE HASTA NoDías Tasa Anual Tasa Máxima IntAplicado InterésEfectivo Capital CapitalALiquidar IntPlazoPeríodo SaldoIntPlazo InteresMoraPeríodo SaldoIntMora Abonos SubTotal

19/12/2020 31/12/2020 13                 26,19% 26,19% 26,19% 0,000637514 17.655.873$                    17.655.873$                       146.326,29                         146.326,29                         17.802.199,29$                 

1/01/2021 31/01/2021 31                 25,98% 25,98% 25,98% 0,000632948 17.655.873$                       346.432,80                         492.759,09                         18.148.632,09$                 

1/02/2021 28/02/2021 28                 24,32% 24,32% 24,32% 0,000596475 17.655.873$                       294.876,05                         787.635,14                         18.443.508,14$                 

1/03/2021 31/03/2021 31                 26,12% 26,12% 26,12% 0,000635884 17.655.873$                       348.039,86                         1.135.675,00                     18.791.548,00$                 

1/04/2021 30/04/2021 30                 25,97% 25,97% 25,97% 0,000632622 17.655.873$                       335.084,64                         1.470.759,64                     19.126.632,64$                 

1/05/2021 31/05/2021 31                 25,83% 25,83% 25,83% 0,000629682 17.655.873$                       344.645,15                         1.815.404,79                     19.471.277,79$                 

1/06/2021 30/06/2021 30                 25,82% 25,82% 25,82% 0,000629355 17.655.873$                       333.354,46                         2.148.759,25                     19.804.632,25$                 

1/07/2021 31/07/2021 31                 25,77% 25,77% 25,77% 0,000628374 17.655.873$                       343.929,50                         2.492.688,75                     20.148.561,75$                 

1/08/2021 31/08/2021 31                 25,86% 25,86% 25,86% 0,000630336 17.655.873$                       345.002,85                         2.837.691,60                     20.493.564,60$                 

1/09/2021 30/09/2021 30                 25,79% 25,79% 25,79% 0,000628701 17.655.873$                       333.008,18                         3.170.699,78                     20.826.572,78$                 

1/10/2021 31/10/2021 31                 25,62% 25,62% 25,62% 0,000625103 17.655.873$                       342.138,88                         3.512.838,66                     21.168.711,66$                 

1/11/2021 30/11/2021 30                 25,91% 25,91% 25,91% 0,000631424 17.655.873$                       334.450,48                         3.847.289,14                     21.503.162,14$                 

1/12/2021 31/12/2021 31                 26,19% 26,19% 26,19% 0,000637514 17.655.873$                       348.931,93                         4.196.221,07                     21.852.094,07$                 

1/01/2022 31/01/2022 31                 26,49% 26,49% 26,49% 0,000644024 17.655.873$                       352.494,94                         4.548.716,01                     22.204.589,01$                 

1/02/2022 28/02/2022 28                 27,45% 27,45% 27,45% 0,000664752 17.655.873$                       328.629,85                         4.877.345,87                     22.533.218,87$                 

1/03/2022 31/03/2022 31                 27,71% 27,71% 27,71% 0,000670232 17.655.873$                       366.839,46                         5.244.185,32                     22.900.058,32$                 

1/04/2022 30/04/2022 30                 28,58% 28,58% 28,58% 0,000688846 17.655.873$                       364.865,29                         5.609.050,61                     23.264.923,61$                 

1/05/2022 31/05/2022 31                 29,57% 29,57% 29,57% 0,000709875 17.655.873$                       388.537,42                         5.997.588,03                     23.653.461,03$                 

1/06/2022 30/06/2022 30                 30,60% 30,60% 30,60% 0,00073169 17.655.873$                       387.558,54                         6.385.146,57                     24.041.019,57$                 

1/07/2022 31/07/2022 31                 31,92% 31,92% 31,92% 0,000759262 17.655.873$                       415.568,46                         6.800.715,03                     24.456.588,03$                 

1/08/2022 31/08/2022 31                 33,32% 33,32% 33,32% 0,000788104 17.655.873$                       431.354,43                         7.232.069,46                     24.887.942,46$                 

1/09/2022 30/09/2022 30                 35,25% 35,25% 35,25% 0,000827616 17.655.873$                       438.368,24                         7.670.437,70                     25.326.310,70$                 

1/10/2022 31/10/2022 31                 36,92% 36,92% 36,92% 0,000861165 17.655.873$                       471.343,44                         8.141.781,14                     25.797.654,14$                 

1/11/2022 30/11/2022 30                 38,67% 38,67% 38,67% 0,000896091 17.655.873$                       474.638,16                         8.616.419,30                     26.272.292,30$                 

1/12/2022 31/12/2022 31                 41,46% 41,46% 41,46% 0,000950717 17.655.873$                       520.357,82                         9.136.777,12                     26.792.650,12$                 

1/01/2023 31/01/2023 31                 43,26% 43,26% 43,26% 0,000985392 17.655.873$                       539.336,62                         9.676.113,74                     27.331.986,74$                 

1/02/2023 28/02/2023 28                 45,27% 45,27% 45,27% 0,001023603 17.655.873$                       506.032,77                         10.182.146,51                   27.838.019,51$                 

1/03/2023 31/03/2023 31                 46,26% 46,26% 46,26% 0,00104223 17.655.873$                       570.445,63                         10.752.592,14                   28.408.465,14$                 

1/04/2023 30/04/2023 30                 47,09% 47,09% 47,09% 0,001057656 17.655.873$                       560.215,25                         11.312.807,39                   28.968.680,39$                 

1/05/2023 31/05/2023 31                 45,41% 45,41% 45,41% 0,00102615 17.655.873$                       561.644,88                         11.874.452,27                   29.530.325,27$                 

1/06/2023 30/06/2023 30                 44,64% 44,64% 44,64% 0,001011683 17.655.873$                       535.864,51                         12.410.316,78                   30.066.189,78$                 

1/07/2023 31/07/2023 31                 44,04% 44,04% 44,04% 0,001000283 17.655.873$                       547.487,02                         12.957.803,80                   30.613.676,80$                 

1/08/2023 31/08/2023 31                 43,13% 43,13% 43,13% 0,000982806 17.655.873$                       537.921,48                         13.495.725,27                   31.151.598,27$                 

1/09/2023 30/09/2023 30                 42,05% 42,05% 42,05% 0,000962034 17.655.873$                       509.566,66                         14.005.291,94                   31.661.164,94$                 

1/10/2023 31/10/2023 31                 39,80% 39,80% 39,80% 0,000918248 17.655.873$                       502.586,79                         14.507.878,73                   32.163.751,73$                 

1/11/2023 16/11/2023 16                 38,28% 38,28% 38,28% 0,000888368 17.655.873$                       250.958,64                         14.758.837,37                   32.414.710,37$                 

SIMULADOR JURIDICO
Gerencia Estrategica De Cobranzas
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LIQUIDACION ACTUALIZADA - MARIO DE JESUS PINEDA GIRALDO Rad: 13001- 31 – 03 –
006 - 2018-00158 - 00

abogadabancol@velezbenedetti.com <abogadabancol@velezbenedetti.com>
Vie 17/11/2023 9:14 AM
Para: Centro Servicio Ejecución Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (264 KB)
MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DEL CREDITO ACTUALIZADA MARIO DE JESUS PINEDA.pdf;

> JUEZ TERCERO EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
> JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
> E. S. D.
> Referencia : PROCESO EJECUTIVO
> Demandante: BANCOLOMBIA S.A.
> Demandado : MARIO DE JESUS PINEDA GIRALDO
> Rad: 13001- 31 – 03 – 006 - 2018-00158 - 00



17 NOVIEMBRE DE 2023 

 
Señor 
 

JUEZ     TERCERO        EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
 

JUEZ  SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
E.                               S.                                  D. 
 
 
Referencia    : PROCESO EJECUTIVO  
Demandante: BANCOLOMBIA S.A.  
Demandado    : MARIO DE JESUS PINEDA GIRALDO 
 
 
Rad: 13001- 31 – 03 – 006 - 2018-00158 - 00 

 
ERNESTO CARLOS VELEZ BENEDETTI, varón, mayor de edad con domicilio y 
residencia en esta ciudad de Cartagena, Abogado titulado, identificado con la 
C.C.No.79.947.585 de Bogotá y Tarjeta Profesional No.117.726 del Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando en  calidad de apoderado de la parte 
demandante por medio  del presente escrito acudo a usted respetuosamente, con 
el fin de Aportar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO ACTUALIZADA . 
 
Por lo anterior sírvase darle el tramite correspondiente. 
 
Del Señor Juez, Atentamente,  
  

 
 
 
ERNESTO CARLOS VÉLEZ BENEDETTI 
CC No. 79.947.585 de Bogota 
T.P No. 117.726  del C.S de la J 

 
 
 
 
 



17 NOVIEMBRE DE 2023 

 
 

 
 

 

          

CREDITO No.      7840084494   

          

TITULAR:      

MARIO DE JESUS PINEDA GIRALDO 

          

FECHA LIQUIDACION:   16/11/2023   

          

          

          

CAPITAL         

          

CAPITAL EN PESOS   23.609.747 
          

          

INTERES CTE     3.613.384   

          

          

INTERESES         

          

FECHA INICIACION MORA   12/11/2017   

          

FECHA DE LIQUIDACION   16/11/2023   

          

DIAS EN MORA                                        2.195    

          

TASA DE INTERES   27%   

          

INTERESES     $38.867.546,00    

          

SEGUROS         

          

TOTAL LIQUIDACION   $66.090.677,00    
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LIQUIDACION DE CREDITO////RAD: 13001400300820210052500

Juan Diego Cossio <gerencia@recreact.com>
Mar 11/07/2023 8:55 AM

Para:Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (278 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO -TORRES CASTRILLO JUAN CARLOS .pdf;

Señor:              
JUZGADO 8 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA-BOLIVAR.          
E.  S.   D.    

TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  
RAD No. 13001400300820210052500
DEMANDANTE: CREDIVALORES SA NIT: 805.025.964-3
DEMANDADO: TORRES CASTRILLO JUAN CARLOS CC: 73007691
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

--

JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO

Firma mecánicamente impuesta, por la cual es responsable el suscrito Art. 621 y 827.
Co.co., y ley 527 de 1999

Apoderado Actor

Abogado T.P. No. 182. 528 del C.S. de la J.

C.C. 80.102.198.



JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 2023 

   Abogado Titulado 

 

 

Calle 40 No. 44-39 piso 7 Ofi. 7F Ed. Camara de Comercio 
Barranquilla, Atlantico Cel: 3143413371 Tel. 3707374 

 e-mail gerencia@recreact.com . 

 
 

 

Señor:                
JUZGADO 8 CIVIL MUNICIPAL DE CARTGENA-BOLIVAR.            

E.  S.   D.      
 
TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR   

RAD No. 13001400300820210052500 
DEMANDANTE: CREDIVALORES SA NIT: 805.025.964-3  

DEMANDADO: TORRES CASTRILLO JUAN CARLOS CC: 73007691 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO 
 

Comedida, formal y respetuosamente, me permito presentar liquidación de 
crédito actualizada, en donde se liquida la obligación adeudada por el 
demandado y contenida en el título objeto de la demanda, por lo que me 

permito radicar ante su despacho la respectiva liquidación del crédito 
elaborada hasta el día 31/07/2023 de acuerdo a lo previsto por el artículo 

446 del C.G.P.        

 Sírvase señor juez aprobar la presente liquidación de crédito por valor total 

de $ 24.723.730, la cual fue realizada mes a mes teniendo en cuenta el capital 

contenido en el título valor, y que se detalla de la siguiente manera: 

 

   
17,21% 25,82% 17-jun-21 30-jun-21 14  $   14.324.459   $        141.863  

17,18% 25,77% 1-jul-21 31-jul-21 31  $   14.324.459   $        313.517  

17,24% 25,86% 1-ago-21 31-ago-21 31  $   14.324.459   $        314.612  

17,19% 25,79% 1-sep-21 30-sep-21 30  $   14.324.459   $        303.639  

17,08% 25,62% 1-oct-21 31-oct-21 31  $   14.324.459   $        311.692  

17,27% 25,91% 1-nov-21 30-nov-21 30  $   14.324.459   $        305.052  

17,46% 26,19% 1-dic-21 31-dic-21 31  $   14.324.459   $        318.627  

17,66% 26,49% 1-ene-22 31-ene-22 31  $   14.324.459   $        322.277  

18,30% 27,45% 1-feb-22 28-feb-22 28  $   14.324.459   $        301.638  

18,47% 27,71% 1-mar-22 31-mar-22 31  $   14.324.459   $        337.119  

19,05% 28,58% 1-abr-22 30-abr-22 30  $   14.324.459   $        336.487  

19,71% 29,57% 1-may-22 31-may-22 31  $   14.324.459   $        359.748  

20,40% 30,60% 1-jun-22 30-jun-22 30  $   14.324.459   $        360.270  

21,28% 31,92% 1-jul-22 31-jul-22 31  $   14.324.459   $        388.338  

22.21% 33,32% 1-ago-22 31-ago-22 31  $   14.324.459   $        405.370  

23,50% 35,25% 1-sep-22 30-sep-22 30  $   14.324.459   $        415.017  

24,61% 36,95% 1-oct-22 31-oct-22 31  $   14.324.459   $        449.533  

25,78% 38,67% 1-nov-22 30-nov-22 30  $   14.324.459   $        455.282  

27,64% 41,46% 1-dic-22 31-dic-22 31  $   14.324.459   $        504.401  

28,84% 43,26% 1-ene-23 31-ene-23 31  $   14.324.459   $        526.300  

29,37% 45,27% 1-feb-23 28-feb-23 28  $   14.324.459   $        497.455  

30,84% 46,26% 1-mar-23 31-mar-23 31  $   14.324.459   $        562.798  

31,39% 47,09% 1-abr-23 30-abr-23 30  $   14.324.459   $        554.415  

30,27% 45,41% 1-may-23 31-may-23 31  $   14.324.459   $        552.457  

29,76% 44,64% 1-jun-23 30-jun-23 30  $   14.324.459   $        525.570  

29,36% 44,04% 1-jul-23 31-jul-23 31  $   14.324.459   $        535.790  

              

        CAPITAL   $   14.324.459  

TEA TEA mora DESDE HASTA DIAS CAPITAL INTERES

mailto:gerencia@recreact.com


JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 2023 

   Abogado Titulado 

 

 

Calle 40 No. 44-39 piso 7 Ofi. 7F Ed. Camara de Comercio 
Barranquilla, Atlantico Cel: 3143413371 Tel. 3707374 

 e-mail gerencia@recreact.com . 

 
 

 

        INTERESES  $   10.399.271  

      TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  $   24.723.730  

      INTERESES EN MANDAMIENTO   
      TOTAL   $   24.723.730  

 

 

 

 

 

 

 
Cordial y respetuosamente,   
  

 
 

 
  
JUAN DIEGO COSSIO JARAMILLO 

Firma mecánicamente impuesta, por la cual es responsable el suscrito Art. 

621 y 827. Co.co., y ley 527 de 1999.  

Apoderado Actor  
Abogado T.P. No. 182. 528 del C.S. de la J. 

C.C. 80.102.198. 
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RADICADO. 751/2021

Alejandro Huertas Q. <alejandrohq07@hotmail.com>
Jue 2/03/2023 11:54 AM

Para: Juzgado 08 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j08cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo,

Actúo como apoderado judicial de la parte demandante, me permito aportar memorial en formato
PDF (adjunto).

DTE: Banco de Bogotá
DDO: EUCLIDES ANAYA CAÑATE
RADICADO: 751/2021
ASUNTO: Aporta liquidación de crédito. 

Atentamente,

ALEJANDRO HUERTAS QUINTERO
ABOGADO
Tel: 3013214959



ALEJANDRO HUERTAS QUINTERO 
ABOGADO 

CORPORACION UNIVERSITARIA RAFAEL NUÑEZ DE CARTAGENA 

_____________________________________________________________________ 
 

SEÑOR: 

JUEZ OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA - BOLIVAR 

E. S. D. 
 
 
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA  

DEMANDADO: EUCLIDES ANAYA CAÑATE  

]RADICADO: 751/2021 

 

ALEJANDRO ANDRES HUERTAS QUINTERO, de condiciones civiles conocidas 

dentro del proceso de la referencia, por el presente escrito, y con el debido respeto, 

me permito aportar liquidación del crédito de la siguiente manera: 
 

 
LIQUIDACION DE CREDITO 

  PAGARE No.   CAPITAL   PERIODO LIQUIDADO   VR. INT. MORA  TOTAL 
LIQUIDACIÓN 

  554408647  $ 96.345.654   16/09/20 al 01/03/23   $ 63.239.084,77 $ 159.584.738,77 

 
Lo anterior se encuentra soportado en el anexo de la presente liquidación de crédito, 

discriminando más ampliamente la mora mes a mes con su respectiva tasa de 

interés. 

 
 

ANEXOS 
 

• Liquidación del pagaré No. 554408647. 
 
 
 

Del Sr. Juez, 

 Atentamente, 

 
 

ALEJANDRO ANDRES HUERTAS QUINTERO. 

C.C. No. 1.140.845.049 de Barranquilla 

T.P. No. 298.876 del C.S.J. 
 



Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

 

CAPITAL: 96.345.654,00   

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual 

1.5

Nominal 

Mensual
Pactada FINAL

Capital 

Liquidable
días  Liq Intereses  Abonos 

Saldo 

Intereses

Saldo de Capital 

más Intereses

96.345.654,00 0,00 96.345.654,00
96.345.654,00 0,00 96.345.654,00

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 0,00% 2,05% 96.345.654,00 15 986.026,37      986.026,37 97.331.680,37

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 0,00% 2,02% 96.345.654,00 31 2.011.859,80   2.997.886,17 99.343.540,17

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 0,00% 2,00% 96.345.654,00 30 1.922.767,88   4.920.654,05 101.266.308,05

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 96.345.654,00 31 1.948.730,52   6.869.384,56 103.215.038,56

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 0,00% 1,94% 96.345.654,00 31 1.931.409,21   8.800.793,77 105.146.447,77

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 0,00% 1,97% 96.345.654,00 28 1.771.475,42   10.572.269,20 106.917.923,20

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 0,00% 1,95% 96.345.654,00 31 1.941.364,93   12.513.634,13 108.859.288,13

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 0,00% 1,94% 96.345.654,00 30 1.869.105,69   14.382.739,82 110.728.393,82

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 0,00% 1,93% 96.345.654,00 31 1.921.453,49   16.304.193,31 112.649.847,31

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 0,00% 1,93% 96.345.654,00 30 1.859.471,12   18.163.664,43 114.509.318,43

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 0,00% 1,93% 96.345.654,00 31 1.921.453,49   20.085.117,92 116.430.771,92

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 0,00% 1,94% 96.345.654,00 31 1.931.409,21   22.016.527,13 118.362.181,13

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 0,00% 1,93% 96.345.654,00 30 1.859.471,12   23.875.998,26 120.221.652,26

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 0,00% 1,92% 96.345.654,00 31 1.911.497,78   25.787.496,03 122.133.150,03

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 0,00% 1,94% 96.345.654,00 30 1.869.105,69   27.656.601,72 124.002.255,72

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 0,00% 1,96% 96.345.654,00 31 1.951.320,65   29.607.922,36 125.953.576,36

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 0,00% 1,98% 96.345.654,00 31 1.971.232,08   31.579.154,45 127.924.808,45

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 96.345.654,00 28 1.834.421,25   33.413.575,70 129.759.229,70

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 96.345.654,00 31 2.050.877,82   35.464.453,52 131.810.107,52

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 96.345.654,00 30 2.042.527,86   37.506.981,38 133.852.635,38

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

EUCLIDES ANAYA CAÑATE Deudor:

554408647

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>
Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa

de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán

vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 96.345.654,00 31 2.170.346,43   39.677.327,82 136.022.981,82

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 0,00% 2,25% 96.345.654,00 30 2.167.777,22   41.845.105,03 138.190.759,03

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 96.345.654,00 31 2.329.637,91   44.174.742,94 140.520.396,94

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 96.345.654,00 31 2.414.405,24   46.589.148,18 142.934.802,18

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 0,00% 2,55% 96.345.654,00 30 2.455.094,61   49.044.242,80 145.389.896,80

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 0,00% 2,65% 96.345.654,00 31 2.641.080,85   51.685.323,65 148.030.977,65

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 0,00% 2,76% 96.345.654,00 30 2.660.913,81   54.346.237,45 150.691.891,45

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 0,00% 2,93% 96.345.654,00 31 2.919.581,08   57.265.818,54 153.611.472,54

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 0,00% 3,04% 96.345.654,00 31 3.027.615,78   60.293.434,32 156.639.088,32

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 0,00% 3,16% 96.345.654,00 28 2.842.265,32   63.135.699,64 159.481.353,64

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 0,00% 3,22% 96.345.654,00 1 103.385,12      63.239.084,77 159.584.738,77

>>>> 96.345.654,00 897 63.239.084,77 -        63.239.084,77 159.584.738,77

  CAPITAL 96.345.654,00

INTERESES 63.239.084,77
 

159.584.738,77

   

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

SUBTOTALES:
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